BANCO CONFISA,

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

OF ANORRO ¥ CREDNTO, S.A

AL 31 DE MARZO DEL 2022
Valores en RD$

ACTIVOS

Fondos Disponibles
Caja

Banco Central
Bancos del pais

Otras disponibilidades

Fondos Interbancarios
Rendimientos por Cobrar
Subtotal

Inversiones

A valor razonable con cambios en Resultados

A valor razonable con cambios en el Patrimonio

A costo amortizado

Provision para inversiones y Rendimientos por Cobrar

Cartera de Créditos
Vigente

Reestructurada

Vencida

Cobranza Judicial
Rendimientos por Cobrar
Provisiones para Créditos

Cuentas por Cobrar
Cuentas por cobrar

Bienes Recibidos en Recuperacion de Créditos
Bienes recibidos en recuperacion de Créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Propiedad, Muebles y Equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros Activos

Cargos diferidos
Intangibles

Activos diversos
Amortizacion acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS

Obligaciones con el Publico
Ala Vista

De ahorro

A plazo

Intereses por pagar

Fondos Tomados a Préstamo

Del Banco Central

De Instituciones financieras del pais

De Instituciones financieras del exterior
Otros

Intereses por pagar

Valores en Circulacion
Titulos y valores
Intereses por pagar

735,000
317,308,924
18,292,004
633,705

336,969,633

9,450

628,054,667
(758,492)

627,305,625

2,740,711,666

13,692,860

29,703,693
(66,793,568)

2,717,314,652

15,846,152

15,846,152

4,977,590
(4,035,563)

942,027

57,023,497
(23,145,582)

33,877,915

25,386,472
2,013,635
7,471,502

(1,815,687)

33,055,921

3,765,311,925

18,772,276,454

11,553

11,553

914,829

914,829

2,588,961,729



Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS

Patrimonio Neto

Capital pagado

Otras reservas patrimoniales

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas de orden

ESTADOS DE RESULTADOS
AL 31 DE MARZO DEL 2022
Valores en RD$

Ingresos financieros

Intereses por Disponibilidades
Intereses y Comisiones por Crédito
Intereses por Inversiones

Ganancia por Inversiones

Gastos financieros

Intereses por captaciones

Pérdidas por inversiones

Intereses y comisiones por financiamientos

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
Provision para inversiones

MARGEN FINANCIERO NETO

Otros ingresos operacionales
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios a terceros
Depreciacion y amortizaciones
Otras provisiones
Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL

Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos
Otros gastos

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto sobre la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

Maireni Bournigal Redondo Silvestre Aybar Mota
Presidente Vicepresidente Ejecutivo

**Estados financieros disponibles en forma electronica en la pagina web: www.confisa.do
"Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del

21 de Noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolucién No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 09 de Diciembre

de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de Septiembre del 2005 y la circular SB No. 012/14

del 18 de Diciembre del 2014.

2,588,961,729
171,854,181

2,761,742,293

788,708,500
46,643,610
139,172,496
29,045,026

1,003,569,632
3,765,311,925

(18,772,276,454)

990,698
116,757,618
13,190,541

130,938,856

(48,713,462)
(23,036)
(7,392)

(48,743,890)
82,194,966

82,194,966

25,438,319

25,438,319

(740,135)
(6,934,767)

(7,674,903)

(33,215,759)
(9,915,717)
(2,035,475)

(512,051)

(15,149,583)

(60,828,585)
39,129,798

3,598,806
(2,918,525)

680,281
39,810,079
(10,765,053)

29,045,026

Marinelly Vidal
Gerente de Finanzas



